[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PORTARIA N. 1005/2024
Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo de provimento em comissão que especifica.
EDGAR CHELI JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo, usando de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais,

Considerando o teor da Resolução n. 74/2003, alterada pela Resolução 176/2021, que dispõe sobre o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, bem como a existência de vaga desocupada e a necessidade de seu preenchimento;

Considerando o teor do ofício OEVGVP/003/2024, de autoria do vereador Gilberto Viana Pereira, protocolado em 03/04/2024 sob o número 48845/2024;
RESOLVO:

Art. 1º Nomear o senhor AMADEU BORSATO FILHO no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, referência 18, o qual será lotado no gabinete do Vereador Gilberto Viana Pereira, passando o referido cargo a ser ocupado a partir do dia 05/04/2024.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na presente data.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 4 de abril de 2024.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Edgar Cheli Junior
PRESIDENTE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200